Universita degli Studi di Genova — Scuola di Scienze Sociali
ﬂ Dipartimento didcienze della Formazione

Genova, 23 ottobre 2024

Verbale di valutazione di procedura comparativa relativa n. 5 incarichi di lavoro autonomo
nell’ambito del progetto “Corso di specializzazione per ‘attivita di sostegno ad alunni con
disabilita’, IX edizione”, Decreto MUR n. 583 del 29/3/2024 e Decreto Rettorale n° 1856 del
15/4/2024; in particolare: Attivita n. 1: n. 4 incarichi per attivita di supporto alla didattica del
Corso; Attivita n. 2: n. 1 incarico per attivita di supporto alla didattica e organizzazione del Corso.

In data odierna alle ore 9.30, in modalita telematica su piattaforma Microsoft Teams, si sono
riuniti i professori Valentina Pennazio, Nicoletta Varani, Giacomo Zanolin, come componenti della
Commissione per la valutazione delle domande pervenute al Dipartimento in merito alla procedura
comparativa di cui sopra pubblicata in data 10/10/2024

Risultano pervenute entro i termini stabiliti dal bando, le seguenti domande di partecipazione:

Attivita 1:
- Dott.ssa IRENE BASSO
- Dott. GIUSEPPE BISESTI
- Dott.ssa PATRIZIA CUPIS
- Dott. DIMITRI DEPAOLI
- Dott.ssa VANESSA VALLINO

Attivita 2:
- Dott.ssa GIULIA CARMECI

I commissari, presa visione delle domande pervenute, dichiarano che non esistono tra essi stessi e 1
candidati rapporti di parentela e altre incompatibilita.

La Commissione accerta la presenza di mancate, erronee e incomplete compilazioni della domanda e
delle informazioni richieste ai candidati.

Agli esiti dell’accertamento, la Commissione ammette alla presente procedura i seguenti candidati:

Attivita 1:
- Dott.ssa IRENE BASSO
- Dott. GIUEPPE BISESTI
- Dott.ssa PATRIZIA CUPIS
- Dott. DIMITRI DEPAOLI
- Dott.sa VANESSA VALLINO

Attivita 2:
- Dott.ssa GIULIA CARMECI

La Commissione procede con la valutazione dei requisiti di accesso di cui alle lettere a) e b) del
punto 3 del bando.
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Presenza requisiti di accesso alla procedura comparativa (lettere a ¢ b, punto 3 del bando).
Attivita n. 1:

a) Titolo di studio: Laurea magistrale o vecchio ordinamento in Scienze pedagogiche, Scienze della
Formazione Primaria o Servizio sociale;
b) Esperienza lavorativa. Aver maturato almeno due delle condizioni, sotto riportate:

1) una esperienza lavorativa documentabile, in ambito universitario, di durata non inferiore a due anni,
anche non continuativi, in attivita di accoglienza, assistenza didattica a studenti con funzioni di tutor

2) una esperienza documentabile, di almeno 2 anni anche non consecutivi, in attivita di tutoraggio d’aula
in Master, in Corsi di Perfezionamento, in corsi universitari con funzione di assistenza tecnica/didattica a
docenti e corsisti, oppure di attivita educativa o formativa svolta in contesti pubblici o privati.

3) una esperienza documentabile, di almeno 2 anni anche non consecutivi, di attivita che includano 1’uso
di piattaforme tecnologiche e la conoscenza del pacchetto office tali da consentire la costruzione di
learning object, repository materiali didattici e documentazione utile a corsisti e docenti.

Per Pattivita n. 2
Non avere incarichi di docenza/laboratori o gestione di piattaforme con universita pubbliche private

Attivita n. 2:

a) Titolo di studio: Laurea magistrale o vecchio ordinamento in ambito scientifico e/o matematico;
b) Esperienza lavorativa. Aver maturato almeno due delle condizioni, sotto riportate:

1) una esperienza lavorativa documentabile, in ambito accademico e/o formativo, di durata non inferiore
a due anni, anche non continuativi, in attivita di accoglienza, assistenza didattica a docenti e studenti con
funzioni di tutor

2) una esperienza documentabile, di almeno 2 anni anche non consecutivi, in attivita di tutoraggio d’aula
in Master, in Corsi di Perfezionamento, in corsi universitari e¢/o formativi con funzione di assistenza
tecnica/didattica a docenti e corsisti, oppure di attivita educativa o formativa svolta in contesti pubblici o
privati, management e gestione risorse umane.

3) una esperienza documentabile, di almeno 2 anni anche non consecutivi, di attivita che includano 1’uso
di piattaforme tecnologiche la progettazione e pianificazione di siti web la conoscenza del pacchetto
office tali da consentire la costruzione di learning object, repository materiali didattici e documentazione
utile a corsisti e docenti.

Per Pattivita 1
- La candidata Dott.ssa IRENE BASSO presenta i seguenti i requisiti

A. TITOLO STUDIO: Laurea Magistrale in Pedagogia, Progettazione e Ricerca Educativa (LM-85)
B. ESPERIENZA LAVORATIVA: (bl) studentessa tutor dal 2017 al 2019 e tutor didattico dal
2019 al 2020; (b2) Dal 2019 al 2024 docente di sostegno
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- Il candidato Dott. GIUSEPPE BISESTI presenta i seguenti requisiti

A. TITOLO STUDIO: Laurea magistrale in Psicologia del lavoro e delle Organizzazioni LM 51
B. ESPERIENZA LAVORATIVA: (b2) Docente di cattedra e di sostegno in tutti gli ordini
scolastici dal 2017 ad oggi

- La candidata Dott.ssa PATRIZIA CUPIS presenta i seguenti i requisiti

TITOLO STUDIO: Laurea magistrale in Scienze dell'educazione

ESPERIENZA LAVORATIVA: (b2) Docente di sostegno presso gli Istituti d'Istruzione
Secondaria Superiore dal 2016 a oggi; dal 2022 al 2024 Tutor d'aula del "Corso di specializzazione per
le attivita di sostegno didattico agli alunni con disabilita — VII e VIII edizione" presso Universita degli
Studi di Genova, Dipartimento di Scienze della Formazione (b3) assistente tecnico di informatica
presso Istituti d'Istruzione Secondaria Superiore dal 1996 al 2021

® >

- Il candidato Dott. DEPAOLI DIMITRI possiede i requisiti

TITOLO STUDIO: Laurea magistrale in Pedagogia, Progettazione e Ricerca educativa (LM-85)
ESPERIENZA LAVORATIVA: (b2) dal 2008 al 2015 attivita educativa con I’ Associazione Opera
Nomadi, sezione di Milano; (b3) attivita di supporto agli aspetti informatici presso I’ Associazione
Opera Nomadi, sezione di Milano

w >

- La candidata Dott.ssa VANESSA VALLINO presenta i seguenti i requisiti

A. TITOLO STUDIO: Laurea in laurea in scienze dell'educazione con indirizzo educatore
professionale extrascolastico

B. ESPERIENZA LAVORATIVA: (b2) dal 2019 al 2022 insegnante di sostegno; dal 2004 al 2011
attivita di educatore scolastico e formatore presso 1'Ente di formazione Is.For.Coop.Savona (b3)
dichiara di aver acquisito competenze informatiche nello specifico certificazione EPICT e Atena

Il dott. Giuseppe Bisesti non possiede i requisiti previsti dal bando in quanto il titolo dei Laurea non ¢
attinente e presenta un solo requisito invece di due relativamente alla lettera b punto 3 del bando

Per Pattivita 2
- La candidata Dott.ssa GIULIA CARMECI possiede i requisiti

A. TITOLO STUDIO: Laurea Magistrale In Monitoraggio Biologico (LM-6- Biologia)

B. ESPERIENZA LAVORATIVA: (b2) dal 2018al 2022 progettazione e gestione di attivita
formative rivolte a studenti e docenti su piattaforma e-learning (moodle), supporto
dei docenti; (b3) dal 2018 al 2023 produzione di materiali e contenuti multimediali per siti web a
favore di docenti e corsisti; validatore del corso online “Il modello TRIS (ITD-CNR) e produzione
report sull’usabilita della piattaforma

Terminata la verifica del possesso dei requisiti in base a quanto previsto dalle lettere a) e b) del punto 3
del bando la Commissione ammette alla valutazione di procedura comparativa i seguenti candidati:
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Per Pattivita 1

La candidata Dott.ssa IRENE BASSO
La candidata Dott.ssa PATRIZIA CUPIS
11 candidato Dott. DIMITRI DEPAOLI

Per Pattivita 2
La candidata Dott.ssa GIULIA CARMECI

Universita degli Studi di Genova — Scuola di Scienze Sociali
Pipartimento di 3cienze della Formazione

La Commissione prosegue con la valutazione dei titoli valutabili di cui al punto 4 del bando (dalla
lettera a alla lettera e per P’attivita 1 e dalla lettera a alla lettera d per I’attivita 3) in riferimento ai soli
candidati in possesso dei requisiti di accesso e, pertanto ammessi, alla procedura comparativa:

Attivita 1

a) pubblicazioni su temi attinenti all’oggetto
dell’incarico (2 punti per ogni libro; 1 punto per
ogni saggio o articolo scientifico; 0,5 punti per
altre pubblicazioni). Il criterio di ammissibilita
delle pubblicazioni ¢ conforme ai criteri stabiliti
dalle Commissioni Nazionali per la valutazione
di pubblicazioni scientifiche in area
umanistica), ovvero: Saggi e volumi in edizioni
con ISBN; Articoli in riviste con ISSN; Saggi e
riviste a firma multipla sono valutabili solo se
esplicitamente riconoscibile 1'apporto
individuale del candidato (fino ad un massimo
di 5 punti);

Punteggio Dott.ssa IRENE BASSO: punti 0
Punteggio Dott.ssa PATRIZIA CUPIS: punti 0
Punteggio Dott. DIMITRI DEPAOLI: punti 0

Punteggio Dott.ssa VANESSA VALLINO: punti 0

b) esperienza lavorativa attinente alle mansioni
richieste nel bando: tutoraggio d’aula in
presenza con funzione di assistenza
tecnica/didattica a docenti e/o a studenti o
attivita in ambito educativo formativo (5
punti per semestre o per frazione superiore a tre
mesi; 2 punti per ogni incarico per periodi
inferiori) (fino ad un massimo di punti 20);

Punteggio Dott.ssa IRENE BASSO punti 20
Punteggio Dott.ssa PATRIZIA CUPIS punti 20

Punteggio Dott. DIMITRI DEPAOLI punti 20

Punteggio Dott.ssa VANESSA VALLINO punti 20

c) gestione di piattaforma e strumenti
tecnologici a supporto della formazione e
dell’organizzazione di percorsi formativi con
incluse attivita di archiviazione
documentazione e gestione mail (5 punti per
semestre o per frazione superiore a tre mesi; 2
punti per ogni incarico per periodi inferiori)
(fino ad un massimo di punti 20);

Punteggio Dott.ssa IRENE BASSO punti 5
Punteggio Dott.ssa PATRIZIA CUPIS punti 20
Punteggio Dott. DIMITRI DEPAOLI punti 15

Punteggio Dott.ssa VANESSA VALLINO punti 2
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Punteggio Dott.ssa IRENE BASSO punti 0
d) titolo di studio post-laurea in materie
attinenti I’oggetto dell’incarico (3 punti per Punteggio Dott.ssa PATRIZIA CUPIS punti 0
ogni master di 2° livello; 2 punti per ogni
master di 1° livello; 1 punti per ogni altro titolo | Punteggio Dott. DIMITRI DEPAOLI punti 0
universitario) (fino ad un massimo di punti 5)

Punteggio Dott.ssa VANESSA VALLINO punti 2

Attivita 2

a) pubblicazioni su temi attinenti all’oggetto Punteggio Dott.ssa GIULIA CARMECI punti 1,25
dell’incarico (2 punti per ogni libro; 1 punto per
ogni saggio o articolo scientifico; 0,5 punti per
altre pubblicazioni). Il criterio di ammissibilita
delle pubblicazioni ¢ conforme ai criteri stabiliti
dalle Commissioni Nazionali per la valutazione
di pubblicazioni scientifiche in area
umanistica), ovvero: Saggi e volumi in edizioni
con ISBN; Articoli in riviste con ISSN; Saggi e
riviste a firma multipla sono valutabili solo se
esplicitamente riconoscibile 1'apporto
individuale del candidato (fino ad un massimo
di 5 punti);

b) esperienza lavorativa attinente alle mansioni
richieste nel bando: tutoraggio d’aula in Punteggio Dott.ssa GIULIA CARMECI punti 10
presenza con funzione di assistenza
tecnica/didattica a docenti e/o a studenti o
attivita in ambito educativo formativo o
management e gestione risorse umane (5 punti
per semestre o per frazione superiore a tre mesi;
2 punti per ogni incarico per periodi inferiori)
(fino ad un massimo di punti 20);

c) gestione di piattaforma e strumenti
tecnologici a supporto della formazione e Punteggio Dott.ssa GIULIA CARMECI punti 12
dell’organizzazione di percorsi formativi con
incluse attivita di archiviazione
documentazione e gestione mail (5 punti per
semestre o per frazione superiore a tre mesi; 2
punti per ogni incarico per periodi inferiori)
(fino ad un massimo di punti 20);

d) titolo di studio post-laurea in materie Punteggio Dott.ssa GIULIA CARMECI punti 1
attinenti all’oggetto dell’incarico (3 punti per
ogni master di 2° livello; 2 punti per ogni
master di 1° livello; 1 punti per ogni altro titolo
universitario) (fino ad un massimo di punti 5);

La Commissione redige la seguente graduatoria di merito, somma dei punteggi delle lettere a,b,c,d ,e
(per ’attivita 1) e somma dei punteggi delle lettere a,b,c,d (per I’attivita 2e 3) del punto 4 del bando:
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Dipartimento di dcienze della Formazione
Attivita 1:
C. Dott.ssa PATRIZIA CUPIS punti: 40
D. Dott. DIMITRI DEPAOLI punti: 35
E. Dott.ssa IRENE BASSO punti: 25
F. Dott.ssa VANESSA VALLINO punti:24

Attivita 2:
1. Dott.ssa GIULIA CARMECI punti: 24,25

Convocati al colloquio/prova pratica

Le candidate Dott.ssa IRENE BASSO; Dott.ssa PATRIZIA CUPIS: Dott.ssa VANESSA VALLINO E
il candidato Dott. DIMITRI DEPAOLI sono ammessi al colloquio/prova pratica che si terra a distanza,
nella piattaforma Microsoft Teams, il giorno 30 ottobre 2024 alle ore 11.30.

La candidata GIULIA CARMECI ¢ ammessa al colloquio/prova pratica che si terra a distanza, nella
piattaforma Microsoft Teams, il giorno 30 ottobre 2024 alle ore 11.30

I lavori concludono alle ore 11.00

VALENTINA
PENNAZIO
Universita
degli Studi di
Genova

Per la Commissione 23.10.2024
18:12:53
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Prof.ssa Valentina Pennazio, Presidente (Responsabile del progetto e dell’esecuzione del contratto)

Giacomo Zanolin
Universita degli Studi di
Genova
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